topografia para execução de levantamento topográfico planialtimétrico cadastral em uma 

área de 24km lineares na cidade de Araras, abrangendo a Estação Elevatória de Água Bruta – 

Mogi Guaçu até a Estação de Tratamento de Água da Autarquia. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$81.750,00 (oitenta e um mil, setecentos e cinquenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 26/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 28/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

Contratação de empresa de consultoria especializada para 

elaboração de estudos destinados a captação de recursos junto ao FEHIDRO, visando a 

elaboração de projeto de plano de perdas de água. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$22.390,00 (vinte e dois mil, trezentos e noventa reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

mailto:compras6@saema.com.br
mailto:compras2@saema.com.br

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd.

[...]

1 (um) chapa de aço SAE 1020 5/16” x 840 x 1290mm para reforma da base do conjunto 

motor x volante inercia x bomba para instalação de nova bomba e novo motor da Estação 

Elevatória de Água Bruta – Mogi Guaçu. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$6.804,40 (seis mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

mailto:compras@saema.com.br

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

[...]

temperaturas (natural e gelada), funcionamento por compressor e termostato com 

capacidade de atender até 10 (dez) pessoas, voltagem 220V para Estação de Tratamento de 

Esgoto – Pacaembu. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais) 

Valor Total Estimado: R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 26/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 28/01/2026 

Rubens Franco Junior